
                                            
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
 28.08.2025                                                                               №36-АГ 

 

 

Про встановлення протипожежного режиму  
в Старокотельнянському ліцеї 
 

Відповідно Закону України «Про освіту», Правил​
пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти 
України, затверджених наказом МОН У 15.08.2016 №974, керуючись 
Статутом  Старокотельнянського ліцею, з метою попередження 
виникнення пожеж, 
 

НАКАЗУЮ: 

1.Встановити  в Старокотельнянському ліцеї протипожежний режим: 

1.1.Забезпечити утримання шляхів евакуації з приміщень закладу у 
незахаращеному стані, з легко відкриваючими замками, освітленими 
згідно вимог; 

Постійно, завгосп Гебрич В.С. 
1.2.Заборонити застосування відкритого вогню у приміщенні та на 
території закладу освіти;  

Постійно, завгосп Гебрич В.С. 
1.3.Заборонити використання побутових електронагрівальних приладів; 
проведення тимчасових пожежонебезпечних робіт;  

Постійно, завгосп Гебрич В.С.. 
1.4.Утримувати проїзд до приміщення ліцею вільним, заборонити 
зупинки та стоянки транспортних засобів біля закладу освіти;  

Постійно, завгосп Гебрич В.С. 



1.5.Забезпечити негайне прибирання горючого пилу й відходів, 
зберігання промасленого спецодягу та ганчір’я, очищення елементів 
вентиляційних систем від горючих відкладень;  

Постійно, завгосп Гебрич В.С. 
1.6. Здійснювати відключення від мережі електроживлення обладнання 
та вентиляційних систем у разі пожежі;  

завгосп Гебрич В.С. 
1.7.Забезпечити проходження посадовими особами навчання та 
перевірки знань з питань пожежної безпеки, а також проведення з 
працівниками протипожежних інструктажів та занять з 
пожежно-технічного мінімуму з призначенням відповідальних за їх 
проведення; 
1.8.Забезпечити організацію експлуатації і обслуговування наявних 
засобів протипожежного захисту;  

Постійно, завгосп Гебрич В.С. 
1.9.Здійснювати проведення планово-попереджувальних ремонтів та 
оглядів електроустановок, опалювального, вентиляційного, 
технологічного, а також навчального обладнання;  

Постійно, завгосп Гебрич В.С. 
1.10.Здійснювати скликання у разі виникнення пожежі членів 
пожежно-рятувального підрозділу добровільної пожежної охорони, 
посадових осіб, відповідальних за пожежну безпеку, виклику вночі, у 
вихідні та святкові дні; 
1.11. Забезпечити дотримання порядку дій у разі виникнення пожежі: 
порядок і спосіб оповіщення учасників освітнього процесу, 
послідовність їх евакуації, виклику пожежно-рятувальних підрозділів, 
зупинки технологічного та навчального устаткування, вимкнення 
електроустановок, застосування засобів пожежогасіння. 
2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою та покладаю на 
відповідального за стан пожежної безпеки в закладі освіти завгоспа 
Гебрича В.С. 

Директор ліцею                                       Галина ЦИГАНОК 
 
 


